



Deres ref: 22/2572-1

01.06.2022

Vår ref: 2210

Høringssvar – høring forskrift om endring i forskrift om utdanningsstøtte.

Organisasjon for Norske Fagskolestudenter (ONF) takker for muligheten til å komme med høringssvar til Kunnskapsdepartementets (KD) *høring forskrift om endring i forskrift om utdanningsstøtte*.

ONF viser til Kunnskapsdepartementets høringsnotat vedr. høring på forskrift om endring av forskrift om utdanningsstøtte med høringsfrist 5.juni 2022.

Kunnskapsdepartementet foreslår en forskriftsendring som innebærer at departementet ved alvorlige hendelser kan gjøre unntak fra forskriftens bestemmelser om rett til lån og stipend til utdanning i utlandet. Krigen i Ukraina har vist et behov for tilpasninger for studenter som er i gang med utdanning i berørte land idet krigen brøt ut våren 2022.

I slike situasjoner kan det være aktuelt å gjøre tidsavgrensede unntak fra:

- bestemmelsen om at retten til lån og stipend faller bort fra det tidspunktet utdanningen avbrytes
- kravet om stedbasert utdanning og borteboerkravet for rett til lån og stipend
- kravet om faglig progresjon for omgjøring av lån til stipend for studenter
- hvor det kan gis rett til lån og stipend til utdanning

Det foreslås at adgangen til å gjøre unntak legges til departementet, og de konkrete unntakene eller tilpasningene må gå fram av instruks til Lånekassen. Dersom unntakene gjelder større deler av regelverket, gjelder mange personer eller vil være langvarige, bør de fremdeles fastsettes i forskrift.



Organisasjon for Norske Fagskolestudenter

ONF støtter forslaget til endring i § 1, nytt siste ledd, i forskrift 15.april 2020 nr. 798 om utdanningsstøtte som lyder:

“Departementet kan ved krig eller andre alvorlige hendelser gjøre tidsavgrensede unntak fra forskriftens bestemmelser om rett til lån og stipend til utdanning i utlandet. Hendelsene må ha ført til at det er umulig eller uforholdsmessig vanskelig å gjennomføre en utdanning, eller at det ikke er formålstjenlig at studenter får lån og stipend til utdanning i bestemte land.”

Med vennlig hilsen

Organisasjon for Norske Fagskolestudenter

Henning Skau
Leder

Thea Tuset
Nestleder